
Protokół 17/17 

z posiedzenia Komisji Edukacji Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia 

i Opieki Społecznej 

z dnia 09.05.2017r. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 9:30 w Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Kruszynie. 

W posiedzeniu uczestniczyli Radni Gminy Włocławek - członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, 

Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej , Wójt Gminy Włocławek Pani Ewa Braszkiewicz, Kierownik Referatu 

Budownictwa, Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej Pani Aneta Kręcicka, Pani Iwona Kanarek - Dyrektor 

Zespołu Szkół w Kruszynie, Pan Maciej Stawski - inspektor nadzoru budowlanego, Pan Janusz Ostapiuk -

wiceprezes zarządu Mo lewski S.A., oraz Pan Albanowski - kierownik kontraktu. 

W posiedzeniu uczestniczyło l O Radnych - lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Odczytanie i przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia. 

4. Zapoznanie się z zaawansowaniem prac przy budowie sali sportowej przy Zespole Szkół z Oddziałami 

Integracyjnymi w Kruszynie. 

S. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. l. 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Pani Radna Monika Michalak o godzinie 9:30. 

Ad.2. 

Pani Przewodnicząca powitała wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji a następnie stwierdziła quorum, 

w obradach Komisji uczestniczy lO Radnych. 

Ad.3. 

Pani Przewodnicząca odczytała proponowany porządek posiedzenia Komisji, po czym zapytała, czy ktoś ma 

uwagi do porządku? 

Uwag nie zgłoszono , w związku z powyższym Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek 

o przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

W /w wniosek został przyjęty - jednogłośnie. 

1 



Ad.4. 

Członkowie Komisji udali się na teren budowy sali sportowej , każdy z członków komisji zobaczył na jakim 

etapie obecnie są prace. Pani Przewodnicząca poinformowała, iż z uwagi na obecność przedstawicieli 

wykonawcy jest możliwość zadawania przez członków Komisji pytań bezpośrednio przez zainteresowanych. 

Jako pierwszy Radny Pan T. Karkosik zapytał na kiedy przewidziane jest zakończenie budowy? 

Pan Maciej Stawski inspektor nadzoru budowlanego poinformował, że koniec prac zgodnie z harmonogramem 

przewidziany jest na koniec kwietnia 2018 roku. Wszystko idzie zgodnie z harmonogramem, następne 

fakturowanie za wykonaną prace nastąpi w październiku 2017 roku. Jest zrobiona sieć na zewnątrz, kanalizacja 

jest wykonana. Na obecną chwilę nie ma żadnych opóźnień . Na koniec maja powinna być więźba dachowa, 

prefabrykowane drewno - klejone. Wykonanie więźby dachowej zajmie nam tydzień, drugi tydzień będziemy 

montować płyty więc dach wykonamy podczas dwóch tygodni. Jeżeli chodzi o ściany to będzie kładziona wełna 

mineralna i styropian. 

Radny Pan Z. Lewandowski zapytał jak będzie z ogrzewaniem tej sali. Czy będzie dodatkowy piec czy może 

sala będzie ogrzewana z pieca który ogrzewa szkołę? Zapytał również jak będzie zagospodarowany teren wokół 

sali sportowej? 

Pani Wójt odpowiedziała, że sala będzie podłączona pod piec który w tej chwili ogrzewa szkołę. Zarówno szkoła 

jak i nowa sala będą ogrzewane z jednego pieca. 

Na drugie pytanie Pana Radnego odpowiedzi udzielił Pan Albanawski kierownik kontraktu który wyjaśnił, że 

będą nowe miejsca parkingowe, bo ten parking który jest w tej chwili za szkołą będzie zlikwidowany. 

Pani Wójt dodała, że sprzęt taki jak siatki, kosze, drabinki, słupki, ławki, zegar to wszystko mamy w przetargu. 

Odbierzemy salę z podstawowym wyposażeniem. 

Pani Wójt poinformowała, że ze swojej strony jako inwestor może dodać, że część robót była wykonana w 

ubiegłym roku na jesieni (kanalizacja sanitarna i deszczowa). Na ten moment nie widać zagrożenia ze strony 

wykonawcy odnośnie terminu zakończenia robót, wręcz przeciwnie wszyscy jesteśmy zgodni z Panem Prezesem 

i Panem Kierownikiem i wszystkim zależy żeby jak najszybciej oddać ten budynek do użytku. Współpraca 

bardzo dobrze się układa, nie ma żadnych problemów, obie strony się słuchają, oby tak dalej . 

Następnie Pan Janusz Ostapiuk - wiceprezes zarządu Molewski S.A. podziękował Pani Wójt za tak miłe słowa, 

miło słyszeć szczególnie w gronie znajomych. Dotychczasowy harmonogram jest troszkę zmieniony w sensie 

takim, że te roboty zewnętrzne były zapisane na I kwartał roku 2017, w czasie bieżącej współpracy z Panią Wójt 

uznaliśmy z Panem inspektorem, że skoro była taka przyzwoita w sensie pogodowym jesień, to wykonaliśmy te 

prace wcześniej. Pan J. Ostapiuk dodał że jemu też bardzo zależy na tym aby zakończyć tą budowę jak 

najszybciej . Będą robić wszystko aby jesienią tego roku cały obiekt był gotowy by móc przekazać go gminie, 

zafakturować , rozliczyć się i oby jak najmniej było aktywności firmy wykonującej podczas gwarancji. Na 

budowie zagrożeń większych nie widać, harmonogram się toczy bardzo spokojnie. Teraz rozpoczną się prace 

związane z dachem. Pan J. Ostapiuk dodał, że bardzo dobrze układa się współpraca z Panią Dyrektor szkoły na 

bieżąco prowadzone są konsultacje co bardzo ułatwia prace. 

Następnie Pani Radna W. Olejniczak zapytała kto był wnioskodawcą tego dzisiejszego przyjazdu komisji na 

budowę, i czy są w związku z tymjakieś uwagi, pytania. Po co w ogóle komisja tu przyjechała? 

Pani Przewodnicząca M. Michalak wyjaśniła obecnym, że komisja przyjechała aby zobaczyć postęp robót, na 

wniosek Radnego Pana B. Wrocławskiego, złożony na poprzedniej komisji. 

2 



Pan Radny W. Błasiak dodał, że to nie pierwsza wizyta komisji na budowie, do Smólnika jak była budowana 

sala też komisja jeździła, też sprawdzała czy wszystko idzie zgodnie z harmonogramem, i czy nie ma opóźnień. 

Pan Radny B. Wrocławski zapytał jak będzie zrobiona podłoga na sali, czym to będzie pokryte? 

Pan Albanawski Kierownik kontraktu powiedział, że będzie to specjalna podłoga sportowa zgodnie z 

dokumentacją, taka samajak w Smólniku. 

Pani Wójt poinformowała, że taka podłoga została wybrana z tego względu że mamy kilkuletnie doświadczenie 

ze Smólnika. Tam nic się z tą podłogą nie dzieje, bardzo dobrze się sprawdza. 

Pan Radny Z. Lewandowski zapytałjak wygląda gwarancja na ten obiekt? 

Pan Albanawski udzielił szczegółowych wyjaśnień w zakresie gwarancji na elementy zamontowane i urządzenia 

gwarancja wynosi 2 lata na pozostałe elementy 5 lat. 

Pani Radna A. Łysiak zapytała co z wodami deszczowymi, czy są odprowadzane do jakiś zbiorników? 

Pani A. Kręcicka poinformowała, że wody deszczowe odprowadzone są do kanalizacji deszczowej , a potem do 

rowu który znajduje się przy młynie to byłajedyna możliwość jaką mieliśmy. 

Pan Radny Z. Lewandowski zapytał czy jak już firma rozpoczęła pracę to czy była możliwość zmiany projektu 

w minimalnym stopniu ( np. jeszcze coś dobudować)? 

Pani Kierownik A. Kręcicka wyjaśniła, że dobudowa to już nie jest minimalna zmiana projektu, to jest nowe 

pozwolenie na budowę, nowa procedura w Ministerstwie. 

Pan Albanawski dodał, że w tej chwili prawo nie pozwala na jakiekolwiek zmiany w projekcie. 

Pani Wójt powiedziała, że nie możemy sobie pozwolić na zmiany, gdyż grozi to utratą dotacji z Unii. 

W związku z tym, iż więcej pytań nie zgłoszono Pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu 

porządku posiedzenia. 

Ad. S. 

W tym punkcie jako pierwsza głos zabrała Pani Radna A. Łysiak, która zapytała co z szatnią przy boisku w 

Kruszynie? Za chwilę będzie ciepło , dzieci coraz więcej czasu będą spędzać podczas zajęć wychowania -

fizycznego na boisku, a szatnia dalej nie jest gotowa. 

Pani Wójt poinformowała, że szatnia będzie opróżniona od 15 czerwca do 15 lipca i wtedy planowane jest 

wykonanie prac remontowych. Od l września szatnia będzie gotowa do użytku. 

Pani Radna A. Łysiak dodała, iż w związku z tym, że boiska które były z boku szkoły będą zlikwidowane to 

może warto byłoby pomyśleć aby przy dużym boisku w Kruszynie wygospodarować miejsce i zrobić boisko do 

koszykówki i siatkówki. 

Pani Wójt powiedziała, że z tego co pamięta to istnieje tam problem z liniami energetycznymi pod którymi 

zabronione jest projektowanie jakichkolwiek boisk Możemy to planować w przyszłości ale na ten moment 

pokończmy te inwestycje które, teraz są. Na ten moment najważniejszą inwestycją jest dokończenie budowy sali. 

O wybudowaniu nowych boisk możemy myśleć w następnych latach. 

Pani Radna A. Łysiak dodała, że nikt nie mówi aby te boiska zrobić już teraz ale mieć je w planach. Tam mamy 

swój teren i byśmy mogli coś tam wygospodarować, tym bardziej że będzie tam szatnia z której dzieci będą 

korzystać . 

Pani Wójt dodała że w Smólniku w momencie jak powstała s~la sportowa to dzieci wolą chodzić na sale i tam 

grać w piłkę . Tym bardziej że sala w Kruszynie będzie miała zasłonę która podzieli salę na dwie części, dzięki 

3 



~-----~~~~---

czemu w tym samym czasie dwie klasy będą mogły prowadzić zajęcia. Aczkolwiek przyszłościowo na pewno 

będziemy myśleć aby zrobić dodatkowe boiska w Kruszynie. Pani Wójt poinformowała że z takich bieżących 

spraw gmina jest po otwarciu ofert na termomodernizację. Od wczoraj analizowane są oferty, zgłosiło się kilka 

fmn na poszczególne budynki. W tej chwili trwa etap weryfikacji, chcemy to zrobić jak najszybciej bo będą nas 

gonić terminy, a po drugie pewne uwarunkowania na zewnątrz np. okres lęgowy ptaków może zakłócić pracę . 

Następnie Pan Radny B. Wrocławski poprosił o zaproszenie na posiedzenie komisji Dyrektora Szkoły Panią 

Iwonę Kanarek, bo skoro komisja jest na terenie szkoły to może Pani Dyrektor ma do komisji jakieś pytania. 

Pani Dyrektor Iwona Kanarek poinformowała, że jeśli chodzi o boisko to szkoła chce pójść w kierunku tego 

boiska w Kruszynie, tam będzie się przenosiła młodzież z zajęciami wychowania - fizycznego bo tutaj mówiąc 

szczerze nie mamy miejsca. Pani Dyrektor dodała, że chciałaby aby dzieci spędzały przerwy na świeżym 

powietrzu, ale do tego potrzebna jest przestrzeń. Po rozmowach z Panią Wójt i Panią Dyrektor Gminnego 

Ośrodka Kultury w Kruszynie zostało ustalone że, siłownia zewnętrzna która znajduje się za Ośrodkiem Kultury 

zostanie przeniesiona koło szkoły, aby dzieci mogły sobie rekreacyjnie z tego korzystać. Jeśli chodzi o budowę 

sali, to sala budowana jest dosyć intensywnie w dobrym tempie. Mamy nadzieję że będzie nam długo służyła, 

tym bardziej że w szkole są klasy sportowe. Rozwija się sekcja piłki nożnej i siatkowej . Dodatkowo chcemy 

pomalować korytarze na pierwszym i drugim piętrze szkoły ponieważ teraz pomiędzy parterem a piętrami jest 

kolosalna różnica w wyglądzie. Zanim rozpocznie się termomodernizacja chcemy rozpocząć wkładanie kabla do 

radiowęzła bo na to mamy zarezerwowane pieniądze. Jako szkoła staramy się w miarę możliwości rozwijać . Do 

tej pory udało nam się wykonać laboratorium językowe, zakupione zostało całe wyposażenie. W najbliższym 

czasie planujemy zakup jeszcze jednej tablicy multimedialnej . 

Kontynuując głos zabrał Pan Radny B. Wrocławski, który powiedział, że takie informacje jakie komisja 

usłyszała bardzo cieszą, że wszystko działa w szkole jak należy są ambitne plany przyszłościowe, nie ma 

większych problemów oby było tak dalej. 

Pan Radny Z. Lewandowski zapytał czy te korytarze na piętrach będą tak wyglądały jak na parterze? 

Pani Dyrektor odpowiedziała że tak, chcemy zrobić tak jak na parterze. Dodała również że największym 

problem w tej szkole jest sieć elektryczna. 

Pani Kierownik A. Kręcicka powiedziała, że w ramach termomodernizacji będzie wykonane oświetlenie z 

instalacją elektryczną. 

Pan Radny A. Spychalski dodał, że w przyszłym roku szkoła w Kruszynie będzie obchodziła 50 lat istnienia. 

Pan Radny T. Karkosik wystąpił z zapytaniem odnośnie zalewania szatni w budynku szkoły czy ten problem 

jeszcze występuje? 

Pani Dyrektor Iwona Kanarek powiedziała, że na ten moment tego problemu nie ma, i mamy nadzieję że nie 

będzie występował. Całe czas jest to monitorowane. 

N a koniec posiedzenia członkowie komisji udali się do nowo powstałej salijęzykowej . 

4 



• 

Ad.6. 

O godz. 11:00 Pani Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej 

podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie Komisji. 

Protokołowała : 

Iwona Langa 

~UXltltA ~ 
Przewodnicząca 

Komisji Edukacji Kułtury i Sportu 

Rodziny Zdrowia i Opieki Społecznej 

Jl. jl;l~ 
Monika Michalak 

s 


